



PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

OR-03.0003.3956.2018

Kraków, 16 LIP. 2018

**Pan  
Aleksander Miszalski  
Radny Miasta Krakowa**

W odpowiedzi na Pana interpelację w sprawie imprez na Małym Rynku w 2018 r., zgłoszoną na sesji Rady Miasta Krakowa w dniu 27 czerwca 2018 r., uprzejmie informuję.

Na Małym Rynku odbywają się przede wszystkim imprezy stałe określone w wykazie imprez stałych, stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 2892/2016 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 31 października 2016 r. w sprawie zarządzania Małym Rynkiem, Placem Wolnica i Placem Szczepańskim w Krakowie (z późn. zm.). Odbywają się tam również dodatkowe przedsięwzięcia nieujęte w ww. wykazie imprez stałych, mające szczególne znaczenie historyczne, kulturowe oraz promocyjne dla Miasta, które mogą odbywać się wyłącznie po uzyskaniu wcześniejszej akceptacji. Należy podkreślić, że wyrażenie zgody na dodatkowe wydarzenia jest możliwe po uzyskaniu pozytywnych opinii merytorycznych wydziałów i miejskich jednostek organizacyjnych, zgodnie z obowiązującą procedurą SA - 41. Dokonanie rezerwacji nie jest jednoznaczne z udostępnieniem ww. miejsca, w celu organizacji imprezy/przedsięwzięcia. W załączniku przesyłam tabelaryczne zestawienie imprez na Małym Rynku, które w bieżącym roku już się odbyły, zarówno tych planowanych, jak i nieplanowanych oraz tych, które są jeszcze planowane w 2018 r. na ww. placu.

Jednocześnie informuję, że Wydział Spraw Administracyjnych UMK udostępnia teren Małego Rynku zgodnie z ww. zarządzeniem, na podstawie umowy cywilnoprawnej/pisemnego uzgodnienia warunków na realizację danej imprezy. Zgodnie z warunkami zawartymi w ww. umowie/pisemnym uzgodnieniu warunków, organizator zobowiązany jest do uzgodnienia przed rozpoczęciem imprezy z Wydziałem Oczyszczania MPO Sp. z o.o. (tel. 12 64 62 381) sposobu utrzymania czystości w trakcie imprezy na Małym Rynku i po jej zakończeniu. W przypadku pozostawienia miejsca na Małym Rynku, w którym odbywała się impreza w stanie zabrudzonym zostanie ono posprzątane przez ww. jednostkę na koszt organizatora.

Przed rozpoczęciem imprezy pobierane są kaucje za zajęcie terenu Małego Rynku, zgodnie z zarządzeniem nr 2031/2017 Prezydenta Miasta Krakowa z dnia 17 sierpnia 2017 r. w sprawie stawek za czasowe udostępnienie nieruchomości i przestrzeni (z późn. zm.), następuje przekazanie terenu, a po zakończeniu imprezy następuje jego odbiór. W przypadku stwierdzenia, że teren po imprezie jest pozostawiony w stanie pogorszonym nie są zwracane kaucje za zajęcie terenu Małego Rynku. Pozostawiona kaucja służy m.in. do pokrycia kosztów dodatkowego sprzętania i czyszczenia placu przez MPO Sp. z o.o.

Ponadto w związku z występującym w ostatnim czasie problemem zabrudzenia terenu Małego Rynku, m.in. schodów, Wydział Spraw Administracyjnych prowadzi rozmowy z MPO Sp. z o.o. w sprawie zwiększenia skuteczności czyszczenia ww. placu oraz zintensyfikowania działań związanych z usuwaniem zabrudzeń płyty i schodów na Małym Rynku.

W obowiązującym wykazie imprez stałych na Małym Rynku znajdują się wyłącznie dwie imprezy o charakterze kulturalno-komercyjnym, tj. „Festiwal Pierogów (bez grilli)” oraz „Jarmark św. Michała (bez gastronomii) – Prezentacja Tradycyjnego Rzemiosła”. Ponadto na Małym Rynku odbywają się dodatkowe imprezy kulturalno-komercyjne, na których znajduje się strefa gastronomiczna. Realizacja tych imprez możliwa jest po uzyskaniu w toku procedowania pozytywnych opinii merytorycznych wydziałów UMK. Zatem dopuszczając strefę gastronomiczną na imprezach na Małym Rynku – ogranicza się ilość grilli do minimum (w praktyce jest to 1 grill usytuowany od strony ul. Siennej). Ponadto w bieżącym roku zostały opracowane ogólne wytyczne dla imprez kulturalno-komercyjnych odbywających się na terenach zarządzanych przez Wydział Spraw Administracyjnych pod kątem bezpieczeństwa i oprawy plastycznej imprez. Opracowane wytyczne zostały wspólnie zaakceptowane przez przedstawicieli wydziałów Urzędu Miasta Krakowa (Wydział Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Plastyka Miasta, Wydział Promocji i Turystyki, Wydział Spraw Administracyjnych), miejskich jednostek organizacyjnych (Straż Miejską Miasta Krakowa, Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa) oraz służb miejskich (Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania Sp. z o.o., Komenda Miejska Policji, Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej).

Ponadto informuję, że liczba dni montażu i demontażu elementów imprez kulturalno-komercyjnych została ograniczona do minimum, tj. maksymalnie do trzech dni przed planowanym terminem realizacji imprezy oraz do dwóch dni po zakończeniu imprezy. W przypadku pozostałych imprez montaż odbywa się z reguły jeden dzień przed imprezą, natomiast demontaż do jednego dnia po imprezie.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA

Jacek Majchrowski

Otrzymują:

1. Adresat + załącznik
2. Wydział Spraw Administracyjnych
3. Biuletyn Informacji Publicznej
4. aa

Wykaz imprez na Małym Rynku w 2018 r.  
(planowanych i nieplanowanych oraz tych, które się odbyły)

L.p	Dzień	Miesiąc	Nazwa imprezy	Uwagi
1	6, 13- 15	marca	Realizacja zdjęć do serialu	
2	21 - 22	kwietnia	17. Cracovia Maraton – Krakowskie Spotkania Biegowe	
3	3	maja	Obchody Konstytucji 3 Maja - Lekcja Śpiewania	
4	9	maja	Obchody 145-lecia PSP w Krakowie	
5	24 - 27	maja	IX Dni Węgrzyna & CK Wino	
6	7 - 10	czerwca	Festiwal Tańców i Pieśni Regionalnych	
7	17	czerwca	Noc Tańca	
8	22.06 - 01.07	czerwiec - lipiec	Spółdzielczy Świętojański Jarmark (Smaku i Folkloru)	
9	5 - 8	lipca	31 Ulica - Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych	
10	14	lipca	Noc Jazzu	
11	19 - 22	lipca	Jemynapolu	Impreza kulturalno – komercyjna ze strefą gastronomiczną
12	26 - 29	lipca	Kio letnie - Krakow Summer Animation Days	
13	3 - 4	sierpnia	75. Tour de Pologne	
14	5	sierpnia	Marsz Szlakiem I Kompanii Kadrowej - Lekcja Śpiewania	
15	15 - 19	sierpnia	Festiwal Pierogów	Impreza kulturalno – komercyjna ze strefą gastronomiczną
16	15 - 16	września	Targi mody – Fashion Fenomen Kraków 2018	
17	21 - 30	września	Jarmark św. Michała – Prezentacja Tradycyjnego Rzemiosła	Impreza kulturalno – komercyjna ze strefą gastronomiczną

18	12 - 21	października	Kiermasz Pogranicza Kultur	Impreza kulturalno – komercyjna ze strefą gastronomiczną
19	28.10 - 11.11	październik - listopad	Główne obchody 100. rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości	
20	21 lub 22 lub 23	grudnia	Choinki pod choinkę	
21	23	grudnia	Lekcja Śpiewania kolęd	
22	31	grudnia	Krakowski Bieg Sylwestrowy	

DYREKTOR WYDZIAŁU

*Tomasz Pospisil*  
Tomasz Pospisil